ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022
V/v chủ trương xây dựng văn
bản quy phạm pháp luật sửa
đổi, bổ sung Quyết định số

01/2020/QĐ-UBND của Ủy
ban nhân dân tỉnh

Kính gửi: Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3407/TTr-STC ngày 26 tháng

8 năm 2022 về việc xin chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật “Quyết
định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm
2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

diện tích chuyên dùng và diện tích công trình sự nghiệp thuộc cơ sở hoạt động sự

nghiệp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon
Tum”; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1310/STP-XDKTr&PBPL ngày 05

tháng 9 năm 2022; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất Sở Tài chính chủ trì xây dựng “Quyết định của UBND tỉnh
sửa đổi (nếu có), bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng và
diện tích công trình sự nghiệp thuộc cơ sở hoạt động sự nghiệp của cơ quan, tổ
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh tại Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND

ngày 07 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum” như đề xuất của
Sở Tài chính, ý kiến của Sở Tư pháp tại các văn bản trên.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm thực hiện xây dựng Quyết định của Ủy ban
nhân dân tỉnh theo đúng trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm
pháp luật(1)./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT.KTTH.TTL.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

3070 16 9